mannsgesellschaft, oder deren Vertreter veranlassen.²³⁸ Der König akzeptierte diese Bedingung, das heißt, er bestätigte die von seinen Gesandten an der Kurie ausgehandelte Zahlung von 10.000 Mark zur Entlastung der Römischen Kirche, was mit Sicherheit die Summe der beiden hier angeführten Zahlungen bezeichnet.²³⁹

Beginnend mit dem 8. Mai 1258 stellte der König zwecks Aufbringung des Geldes eine Reihe von Schreiben aus. Allerdings enthält keines einen Hinweis auf die Mitwirkung des Sinitius; der Zusammenhang mit dem hier behandelten Vorgang ist jedoch offensichtlich. Zunächst beauftragte Heinrich III. Nikolaus de Plumpton und Bonacursus Lombardi mit der Zahlung von 4.500 Mark an Paulus Albertini und Bencivenna Consilii von den Bonsignori. Zu diesem Zweck habe er bereits die Kollektoren im ganzen Reich aufgefordert, das eingesamelte

238 RYMER, Foedera I (1704) = POTTH. 17134, S. 650: „*Alex. serv. ser. Dei, carissimo in Christo filio Regi Angliae illustri, salutem et ap. b. Pertinet ad Regiae dignitatis honorem ut ea quae per Nuncios et Procuratores tuos fiunt, et quae in honorem tuam redundare noscuntur effectui mancipentur. Sane dilecti filii, Petrus Scotti Dominici, Jacobus Balioni, Jacobus Romei, Ventura Martini, ac eorum socii, Cives et Mercatores Senen. coram nobis proponere curaverunt quod venerabiles fratres Tarantesien. Archiepiscopus Bathonien. et Wellen. ac Roffen. Episcopi, et dilectus filius, Magister Nicolaus de Plumpton. Capellanus noster Archidiaconus Norfolciae, Nuncii et Procuratores tui ad petendum nobis meliorationem, et reformationem conditionum, contentarum in privilegio nostro, confecto super concessione Regni Siciliae, facta carissimo in Christo filio nostro Edmundo Regi Siciliae illustri, nato tuo, et ad tractandum de novis conditionibus apponendis, et ad obligandum te et dictum Regem ad observandas condiciones easdem, De speciali mandato nostro, eidem Procuratoribus, per dilectos filios, O. Sanctae Mariae in Via Lata Diaconum Cardinalem, Nicolaum Camerarium, et Magistrum Angelum dictum Priorem, Capellanum nostrum, viva voce facto, de consilio quoque dilecti filii Magistri Rostandi Capellani nostri, Consilarii tui, Assignarunt, concesserunt, et cesserunt praedictis Mercatoribus, in decima proventuum Ecclesiasticorum, redemptionibus votorum cruce signatorum, et obventionibus tibi in Regno tuo concessis ab Apostolica sede, tunc collectis et perceptis, quatuor millia Marcarum, et quingentas Marcas sterlingorum, pro melioratione ac reformatione conditionum huiusmodi, ac exoneratione partis cuiusdam debiti, in quo tu et filii tui tenemini, ex causa mutui, Mercatoribus supradictis, pro quo etiam Romana Ecclesia est eidem Mercatoribus obligata, prout in instrumento publico inde concessis perspeximus plenius contineri: Nos itaque, in quorum desideriis geritur quod eidem Mercatoribus de praedicta pecunia proveniat satisfactio festinata, concessionem, assignationem et cessionem huiusmodi ratas et firmas habentes, ac eas auctoritate Apostolica confirmantes, suppletes quoque defectum, si quis fuit in hiis, de plenitudine potestatis, dilecto filio, Magistro Sinitio, Camerae nostrae Clericus, in Anglia commoranti, nostris dedimus literis in mandatis ut Bentivenne Consilii, et Herminio Herminii, sociis Mercatorum ipsorum, aut eorum alteri, vel Procuratori eorum, ipsorum nomine, de praedictis Marcis, de decima, redemptionibus, et obventionibus praedictis, collectis et praecipis, penes quoscumque detineantur, ac damnis, expensis et interesse, si aliqua Mercatores ipsos huiusmodi occasione incurrere forte contigerit, faciat iuxta ipsius instrumenti tenorem satisfactionem plenariam exhiberi. Quia vero favor regius ad hoc esse dinoscitur plurimum opportunus, Serenitatem tuam rogamus et hortamur attente quatinus, ob reverentiam Apostolicae sedis et nostrarum, des opem et operam efficacem ut eidem Mercatoribus, de huiusmodi pecunia, celeriter satisfiat; praedicto Magistro Sinitio impendendo ad hoc consilium, auxilium et favorem. Preces autem nostras sic admittat Regia Celsitudo, quod iidem Mercatores in hac parte assecutos se gaudeant quod intendunt; nosque, qui id gratum habebimus plurimum et acceptum, Serenitati Regiae propter hoc referre teneamur gratiarum uberes actiones. Datum Viterbii Kal. Januarii, Pontificatus nostri anno quarto. Sub filo Canabi.*“

239 C.C.R. H. III. (Supplementary) 1244–1266, S. 29f. Nr. 282: „*Ad illud quod petitur quod rex acceptet liberationem ecclesie in X milibus marcarum factam per nuncios suos in curia, placet ei propter voluntatem domini pape implendum et propter reverentiam vestram qui venistis et ut nuncii sui inveniantur veraces.*“; s. Anm. B237.

Geld nach London zum *Novum Templum* zu bringen.²⁴⁰ Gleichzeitig weist Heinrich III. seinen Thesaurar Philipp Lovel an, unter Mitwirkung des Nikolaus und Bonacursus als Teilzahlung die gesamten Erträge aus Irland an Paulus Albertini und seine Gesellschaft auszuzahlen.²⁴¹ Ebenfalls am selben Tag ergeht die Aufforderung an den Bischof von Salisbury, den ehemaligen Kollektor in seiner Diözese, zu demselben Zweck seine Eingänge umgehend zum Neuen Tempel in London zu bringen.²⁴² Ähnliche Schreiben ergingen an zahlreiche andere Kollektoren.²⁴³

1.1.2.6 Die Quittung für Bernhard de Siena vom 8. April 1258

Am 8. April 1268 quittierte Heinrich III. dem päpstlichen Subdiakon und Kaplan Bernhard de Siena eine *de mandato ... magistri Sinicii gerentis vices Magistri Rostandi negocii crucis executoris a sede apostolica deputati* an Aldebrandus Aldebrandini von den Bonsignori geleistete Geldzahlung aus Zehnteinnahmen und Kreuzzugsgeldern der Provinz York. Hiermit beglich man Schulden des

240 C.C.R. H. III. (Supplementary) 1244–1266, S. 32 Nr. 295 [1258 Mai 8]: „*Rex Magistro N. de Plumpton' et Bon' Lumb' salutem. Cum nuper collectoribus pecunie crucis et decime per regnum nostrum Anglie dederimus in mandatis ut omnem pecuniam collectam per eosdem usque Novum Templum Lond' deferri faciant, liberandum ibidem per manus vestras et per visum vestrum Paulo Albertini, Bencinen' Consilii et sociis suis mercatoribus Sen' usque ad summam quatuor milium et quingentarum marcarum ad exoneracionem ecclesie Romane et nostram erga mercatores predictos quibus pro facto Sicilie sumus obligati, vobis mandamus quatinus dicte solucioni faciende diligenter intendatis et pecuniam illam dictis mercatoribus per partes sicut ad vos venerit solvatis recipientes ab ipsis refutationem de singulis que sibi solventis, ita tamen quod cum totam predictam pecuniam receperint plenam vobis inde refutationem faciant et instrumentum obligatorium quod habent a nobis vice nostra vobis restituant. In cuius etc'. Teste rege apud Westm' VIII die Maii.*“

241 C.C.R. H. III. (Supplementary) 1244–1266, S. 32f. Nr. 296. Allerdings sind hier 4.000 Mark als zu zahlende Gesamtsumme vermerkt, was aber sicher ein Versehen – von wem auch immer – ist, denn das Verfahren und die Beteiligten sind identisch mit denen im vorgenannten Dokument.